

Plán rozvoje sportu města Tábořa

Červen 2018



Obsah

1. Úvod.....	3
2. Výchozí stav.....	4
1. Geografické a statistické údaje	4
2. Základní pojmy	5
3. Tábor a sport	5
4. Sport v Táboře	6
Sportovní aktivity	6
Výkonnostní sport.....	6
Sportovní vyžití a relax (aktivní veřejnost a hobby sportovci).....	7
5. Sportovní akce	8
6. Tělovýchovná zařízení města Tábora s. r. o.	8
Seznam sportovišť ve správě TZMT s.r.o.	9
Koncepce TZMT	11
7. Další z významných sportovišť na území města Tábora	11
8. Dotační programy	12
3. Závěr.....	13

1. Úvod

Zpracování plánu rozvoje sportu v obci a zajištění jeho provádění ukládá obcím § 6 zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu ve znění pozdějších předpisů.

(1) Obce ve své samostatné působnosti vytvářejí podmínky pro sport, zejména

- a) zabezpečují rozvoj sportu pro všechny, zejména pro mládež,
- b) zabezpečují přípravu sportovních talentů, včetně zdravotně postižených občanů,
- c) zajišťují výstavbu, rekonstrukce, udržování a provozování svých sportovních zařízení a poskytují je pro sportovní činnost občanů,
- d) kontrolují účelné využívání svých sportovních zařízení,
- e) zabezpečují finanční podporu sportu ze svého rozpočtu.

(2) Obec zpracovává v samostatné působnosti pro své území plán rozvoje sportu v obci a zajišťuje jeho provádění.

Podle tohoto zákona obsahuje plán rozvoje sportu v obci zejména vymezení oblastí podpory sportu, stanovení priorit v jednotlivých oblastech podpory sportu a opatření k zajištění dostupnosti sportovních zařízení pro občany. Součástí plánu je také určení prostředků z rozpočtu města, které jsou nezbytné k naplnění tohoto plánu.

Plán rozvoje sportu v Táboře (dále jen „Plán“) vychází z následujících základních a národních strategických dokumentů a legislativních předpisů:

- Koncepce podpory mládeže na období 2014 – 2020,
- Zdraví 2020 – Národní strategie ochrany a podpory zdraví a prevence nemocí, usnesení vlády ze dne 8. ledna 2014, č. 23
- Zákon č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů
- Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů
- Zákon o financování krajů a obcí
- Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (školský zákon)
- Zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

Plán rozvoje sportu v Táboře zohledňuje hlavní priority rozpočtového výhledu na roky 2018 - 2022 a Strategického plánu rozvoje města Tábor 2014 - 2020. Dále pracuje s výstupy z fóra Zdravého města.

Jedná se o otevřený dokument, který se může měnit či doplňovat v závislosti na aktuálních prioritách obce.

Na zpracování Plánu se podíleli zaměstnanci odboru školství, mládeže a tělovýchovy, členové Komise pro tělovýchovu a sport Rady města Tábora a zástupci TZMT s.r.o., Okresního sdružení ČUS Tábor.

2. Výchozí stav

1. Geografické a statistické údaje

Správní obvod obce s rozšířenou působností Tábor (SO ORP Tábor – tabulka č. 1) se nachází v severní části Jihočeského kraje. Geograficky se město Tábor nachází v centru Táborské pahorkatiny, která nabízí příznivé podmínky pro pěstování rekreačních sportů (cyklistika, cykloturistika, vodní sporty), což umožňují přírodní podmínky v okolí Tábora. Na Táborsku je cca 400 km cyklotras. Tábořem prochází také cykloturistická páteřní trasa č. 11 z Prahy do Vídně GreenWays. Město má k dispozici základní spektrum sportovních zařízení, které se neustále rozšiřuje a modernizuje. (Počet sportovních zařízení v Táboře - tabulka č. 2). K 31. 12. 2015 žilo ve správním obvodu ORP Tábor 80 412 obyvatel a ve městě Tábor 34 641 obyvatel.

Tabulka 1: Základní údaje o SO ORP Tábor (2015)

Počet obcí	79
Počet částí obcí	290
Počet základních sídelních jednotek	331
Počet katastrálních území	198
Počet obcí se statutem města	7
Počet obcí se statutem městyse	3
Výměra (ha)	100 224
Výměra (ha)	80 412

Zdroj: www.czso.cz

Tabulka 2: Počet sportovních zařízení v Táboře

Typ zařízení	Počet
Koupaliště a bazény	5
z toho kryté bazény	1
Hřiště (s provozovatelem nebo správcem)	16
Tělocvičny (vč. školních)	17
Stadiony otevřené	1
Stadiony kryté	-
Zimní stadiony kryté i otevřené	1
Ostatní zařízení pro tělovýchovu (s provozovatelem nebo správcem)	37
Dětská hřiště	52

Zdroj: ČSÚ, <http://www.taborcz.eu/>

2. Základní pojmy

Sport, všeobecné sportovní činnosti – veškeré formy tělesné aktivity, které jsou provozovány příležitostně nebo organizovaně a usilují o dosažení nebo vylepšení fyzické kondice a duševní pohody, upevňování zdraví, dosažení výsledků v soutěžích na všech úrovních či rozvoj společenských vztahů

Sportovní kluby a tělovýchovná jednota – právní subjekt, zpravidla spolek, zapsaný u krajského soudu v rejstříku spolků s právní osobností, za účelem zajišťování a provozování sportu a pohybových aktivit občanů

Oddíl, odbor – základní článek tělovýchovné jednoty či sportovního klubu, který obvykle nemívá právní osobnost

Tělocvičná jednota – pobočný spolek České obce sokolské bezprávní osobnosti

Sportovní akce – jednotlivá organizovaná sportovní soutěž, závod, zápas, hra nebo jiná aktivita sportovního charakteru

Tělovýchovná komise – poradní orgán rady obce. V tomto případě je Tělovýchovná komise poradním orgánem Rady města Tábora: předkládá návrhy na řešení problémů týkajících se tělovýchovy a sportu ve městě; řídí se statutem dotačního programu „Program podpory sportovních činností“ při rozdělování dotací na sportovní činnost sportovních klubů.

3. Tábor a sport

Z hlediska čistě sportovního by se Tábor mohl nazvat městem sportu – provozuje se zde jak sport výkonnostní (hokej, basketbal, florbal, atletika, triatlón, cyklistika, fotbal, karate), tak masový. Pořádají se zde sportovní akce na republikové i mezinárodní úrovni – např. Mistrovství ČR v atletice, MČR v triatlónu, MČR v plavání, tradiční postavení má cyklokros, který je v Táboře velmi oblíben. Pořádají se zde závody světového poháru, případně také mistrovstvím Evropy či světa.

Sportovní činnost provozuje v Táboře na 40 sportovních klubů a jednot, které si vychovávají také mládež, jejich členové se zúčastňují soutěží na všech úrovních.

Pro výkonnostní i rekreační sport slouží v Táboře sportovní zařízení, jako je zimní a plavecký stadion, kryté sportovní haly, sportuje se v tělocvičnách škol, aktivní sportovní veřejnost využívá multifunkční sportovní areály a hřiště. Venkovní areál stadionu Míru splňuje všechny požadavky k pořádání vrcholových atletických mítinků.

V různých lokalitách města jsou vybudována víceúčelová sportoviště pro rekreační sport veřejnosti. Hojně jsou využívány streetballové koše, venkovní tenisové stoly, v poslední době na oblíbenosti získávají venkovní posilovny, workoutová hřiště, či areály pro takzvané streetové aktivity (parkour, pumtrack, workout). U starší generace získávají na oblibě Fit centra pro seniory či petanqová hřiště. U základních škol jsou zpřístupněna veřejnosti multifunkční sportoviště s umělým povrchem.

Město vynakládá nemalé finanční prostředky na údržbu sportovišť pod širým nebem i krytých sportovních zařízení. Aby mohl sportovat opravdu každý zájemce, město dotuje hodiny pronájmů pro veřejnost v zařízeních TZMT i v tělocvičnách základních škol, kterými je Zřizovatelem (viz. Dotační program na podporu sportu). Město také organizuje či je spoluorganizátorem významných sportovních akcí určených pro širokou veřejnost či různých

sportovních soutěží – Běh Starým městem, Večerní běh Tábořem, Lesní běh Pintovkou či jednorázové významné akce jako jsou mistrovství ČR, poháry, a podobně.

Kromě výše uvedených možností se ve městě nachází celá řada dalších specializovaných sportovišť i volně přístupných sportovních areálů a hřišť pro veřejnost. Celá řada možností pro sportovní vyžití se nachází ve sportovním a odpočinkovém areálu Komora na Sídlišti nad Lužnicí. Pro sportovní vyžití je určen cyklistický ovál pro cyklistiku, běh, či in-line bruslení, a dále pak travnaté plochy pro míčové hry, hřiště na plážový volejbal, hřiště na pétanque a v neposlední řadě přírodní posilovna. Na relaxaci a odpočinek jsou k dispozici pěší chodníky, cesta pro pěší s planetární stezkou, rozptýlená dětská zastavení s posezením. Další možností je nově zrekonstruovaná Jordánská pláž, která využívá přírodního potenciálu vodní nádrže Jordán.

4. Sport v Táboře

Sport, ať již aktivně provozovaný nebo pasivně sledovaný je velmi významnou součástí života každé obce, která usiluje o co nejširší spektrum toho, co může svým občanům nabídnout.

Na území města Táboře je registrováno na 40 tělovýchovných jednot a sportovních klubů, ve kterých vyvíjí činnost na různých úrovních (vrcholové, výkonnostní i zcela amatérské) cca 300 oddílů.

Sportovní aktivity

Dle sportovní aktivity lze sport rozdělit do zhruba dvou kategorií:

1) Sport výkonnostní

- a) účast ve dvou nejvyšších soutěžích dospělých a dorostu
- b) sportovně talentovaná mládež
- c) další organizované sportovní aktivity registrovaných sportovců v soutěžích

2) Sport masový

kondiční, rekreační a odpočinkový, umožňovaný všem občanům města i jeho návštěvníkům.

Podle dalších kritérií lze sport rozdělit na amatérský a profesionální, případně dle registrovaných a neregistrovaných sportovců

Výkonnostní sport

Výkonnostní sport (cílem je dosahování výkonů a vítězství nad soupeřem, realizovaných na bázi amatérské) je součástí sportovního života v Táboře. Město Tábor výkonnostní sport podporuje prostřednictvím dotačního programu, cílem daného dotačního titulu je ohodnotit výkony jednotlivých špičkových sportovců, práci kvalifikovaných a kvalitních trenérů a umožnit účast v nejvyšších sportovních soutěžích doma i v zahraničí. Účelem je podpora celoroční činnosti celého klubu, přičemž podporu mohou získat kluby, jejichž kategorie dospělých hrají dvě nejvyšší celorepublikové soutěže (v odůvodněných případech i třetí nejvyšší celorepublikovou soutěž). Podmínkou je existující základna mládeže.

Vzhledem k dlouhodobé intenzivní práci klubů a historické tradice jsou logicky preferované sporty fotbal a hokej. Tyto skupiny dosáhly a dosahují nejlepších výsledků v rámci mládežnických i dospělých kategorií. Zároveň tyto sporty mají v ČR největší oblíbenost, sportovní i fanouškovskou základnu. Dále lze sem zařadit pro Tábor cyklistiku a atletiku.

Je ovšem důležité postupně vytvářet a udržovat podmínky i pro další sporty. Ostatní sporty si musí uvědomit, že Tábor své priority ohledně výkonnostního sportu směřuje v duchu předchozího odstavce.

Z výše uvedeného je tedy logické podporovat a rozvíjet sportoviště, která budou sloužit na jedné straně pro „preferované sporty“ a tedy včetně odpovídající kapacity pro diváckou návštěvnost a sportoviště, a na druhou stranu i ta která budou sloužit pro ostatní sporty, které jsou často sporty výkonnostními, ale nemají v Táboře dostatečnou popularitu a tedy diváckou kulisu. Zde je potřeba se soustředit na kvalitní sportoviště, kdy role diváka ustupuje do pozadí.

Sportovní využití a relax (aktivní veřejnost a hobby sportovci)

Z pohledu této funkce sportu je nutné zaměřit pozornost sportovištím, která jsou záležitostí masové veřejnosti či např. univerzálního sportovního využití školami. Důraz je kladen na sportovce, ne na diváka.

Nedílnou součástí možností bezplatného sportu v Táboře jsou volně veřejnosti přístupná sportovní hřiště. Jedná se o „plácky“, které nabízejí sportovní vybavení, jako jsou hřiště pro míčový sport (basket, volejbal, tenis, fotbal), stolní tenis, work-outové hřiště). Tyto hřiště se řídí platným provozním řádem a jsou volně přístupné.

Volně přístupné plochy určené pro sportovní využití volného času v Táboře včetně příměstských částí – 25 míst

Většina z těchto veřejně přístupných ploch se nachází v obytných částech města. Tato sportoviště jsou vybavena plochami pro míčové hry (volejbal, branky), stoly na stolní tenis, basketbalovými koši a dalším doplňkovým mobiliářem (lavičky, odpadkové koše), některá hřiště jsou multifunkční. Tyto veřejně přístupné plochy mají rozdílné vybavení v závislosti na umístění a specifických podmínkách prostředí, kde se nachází.

Seznam volně přístupných ploch:

- Pražské sídliště - vnitroblok ul. Kpt. Jaroše
- Pražské sídliště - ul. Partyzánská
- Pražské sídliště - ul. Jaselská
- Pražské sídliště - ul. Buzulucká
- Pražské sídliště - u zimního stadionu
- Klokoty- Ke Chlumu
- Klokoty - Na Rokli
- Tismenické údolí – workoutové hřiště
- Náchodské sídliště - Leskovická
- Stoly na stolní tenis v ul. ČSA
- Kopeček- ul. Budovatelů
- Kopeček- ul. B. Němcové

- Kopeček - U Obecních domů
- Blanické předměstí - ul. Jesenského
- Sídliště nad Lužnicí - ul. Vídeňská
- Sídliště nad Lužnicí - ul. Havanská
- Sídliště nad Lužnicí - ul. Volgogradská
- Sídliště nad Lužnicí - Nám. Přátelství
- Příměstská část Měšice - Za Špýcharem
- Příměstská část - Stoklasná Lhota
- Příměstská část - Hlinice
- Příměstská část - Zářybničná Lhota
- Pétangové hřiště u Jordánu
- Pétangové hřiště Holečkovy sady u Červeného altánu
- Pétangové hřiště Holečkovy sady u Žižkovy bašty

5. Sportovní akce

Ve městě se odehrává celá řada tradičních či významných sportovních akcí. Některé dokonce na světové úrovni, což je pro město nejen vyznamenáním, ale také prestižní výzvou. Řada akcí je pak významná v rámci regionálního hlediska, pro Tábor a region, a řada akcí je tradičních či oblíbených tábořskou sportovní veřejností. Mezi významné akce patří: cyklistické a cyklokrosové akce (mistrovské šampionáty, závody světového poháru, atletické mítinky (Velká cena Tábora a Memoriál Ing. Jana Pána), triatlonové přebory (Velká cena E.ON v triatlonu), turistické pochody (v Táboře začíná jedna z tras pochodu Praha – Prčice), fotbalové a hokejové výkonnostní soutěže, šampionáty a soutěže v dalších sportech (šachy, tanec, plavání, atd.). V neposlední řadě se v Táboře koná celá řada oblíbených akcí určených pro širokou veřejnost se zaměřením děti a mládež či volnočasové aktivity (Běh starým městem, Komora In-line Cup, Předvánoční hecboj dvojic, atd.)

Vyvrcholením sezóny je každoroční vyhlášení nejúspěšnějších sportovců a kolektivů okresu Tábor, které pořádá okresní sdružení České unie sportu Tábor.

6. Tělovýchovná zařízení města Tábora s. r. o.

Převážná většina sportovišť v Táboře jsou spravována městskou firmou Tělovýchovná zařízení města Tábora, s.r.o. (TZMT). Společnost byla zapsána ke dni 22. 12. 1997 v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích. K hlavním činnostem z hlediska předmětu podnikání patří: Provozování sportovních zařízení, zejména zimního stadionu, plaveckého bazénu a tělocvičen, dále Poskytování prostor k organizované i individuální rekreaci, tělovýchovné, sportovní i kulturní činnosti a poskytování služeb s tím spojených organizacím, veřejnosti i soukromým osobám a Poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti plavání kojenců, batolat a dětí předškolního věku. Základní kapitál společnosti je ve výši 25 300 000 Kč. Statutárním orgánem společnosti je Valná hromada, kterou představuje Rada města Tábora.

Seznam sportovišť ve správě TZMT s.r.o.

Do správy TZMT patří následující objekty:

Zimní stadion

Stavba a otevření zimního stadionu v Táboře se konalo v roce 1971. Zimní stadion prošel rozsáhlejší rekonstrukcí mezi rokem 1999 a 2004 následně pak ještě opravou hlavní střechy nad kluzištěm v roce 2005. Divácká kapacita je 4 992 míst, z čehož 3 992 k sezení a 1 000 k stání.

K objektu stadiónu byla vybudována venkovní plocha pro bruslení, která se chladí pouze v ty zimní dny, kdy to umožňují teplotní podmínky. V plánu je záměr tuto plochu zastřešit a využívat ji delší dobu v roce.

Plavecký stadion

Krytý plavecký bazén byl spuštěn do provozu v roce 1980. V roce 1999 - 2004 byla postupně inovována technologie úpravy vody, vzduchotechniky, výměňkové stanice, atp. a realizována stavba individuálního relaxačního centra IRC. V současné době probíhá (2018) rekonstrukce krytého plaveckého stadionu, jejímž cílem je nabídnout občanům zařízení dnešních standardů a nenutit obyvatele Tábora k cestám za vodním vyžitím do okolních měst. K plaveckému bazénu patří také venkovní areál, který je v provozu v měsících červen – srpen.

V současné době probíhá rekonstrukce objektu. Jedná se o první etapu, kdy bude rekonstruován dětský bazén, relaxační centrum a objekty vstupní haly a šaten a sprch. Rekonstrukce plaveckého bazénu je plánována do třech etap, jejichž výsledkem bude rekonstruovaný celý stávající objekt a přistavený vnitřní aquapark.

Stadion Míru

Celý areál byl budován začátkem 20. století. Sportovní hala byla dokončena v roce 1925 a od té doby slouží v podstatě v nezměněné podobě. Před cca 15 lety byla položena kompletně nová podlaha, která v dobré kvalitě slouží dodnes. Zároveň byl škvárový povrch nahrazen tartanovým před přibližně 10 lety.

Sportovní hala Mír

Sportovní hala je stavbou z roku 1929 a je součástí areálu Mír, který nabízí kromě haly také fotbalové hřiště a atletický ovál s novou tréninkovou plochou. Provoz je celoroční, využívají ji školy, sportovní kluby, armáda, atleti, probíhají zde fotbalové tréninky, příprava na triatlon.

Sportovní hala se využívá zejména pro sporty jako je volejbal, basketbal, sálová kopaná, nohejbal, dětské míčové hry. Je v nevyhovujícím stavu, i když se průběžně provádí opravy a údržba.

Venkovní areál Mír

Venkovní areál je relativně nově vystavěn. Lze jej pro přehlednost dělit do dvou částí:

- 1) Atletický ovál – zde je tartan, který se v současnosti blíží hranici životnosti. Navíc odvodnění v některých částech (zejména v sektoru skoku do výšky) je nevyhovující.
- 2) Fotbalové hřiště – hřiště má kvalitní travnatý povrch, ačkoli podloží je značně vyžilé. Závlaha je řešena mobilními rozstřikovači, Fotbalové hřiště navíc nemá předpisové rozměry 150x68 m a lze jej tedy využívat převážně jako tréninkové nebo zápasy mládežnických a nižších kategorií.

V současné době se zpracovává projektová dokumentace na rozvoj tohoto areálu. Cílem je vybudování nového zázemí, atletického tunelu a výstavby nové sportovní víceúčelové haly.

Areál Svépomoc

Areál na Svépomoci byl historicky hlavním tábořským fotbalovým stánkem a stále je u části veřejnosti tak vnímán. Hřiště nemá vlastní šatny. Vzhledem k vyřízení areálu a plánu využívání hřiště v budoucnu se doporučuje vybudování nových šaten pro sportovce a postupná oprava tribuny na jižní straně a oplocení.

Areál Viktoria

V objektu se nachází kuželna, která byla do majetku města převedena přibližně před 11 lety, a to ve velmi špatném technickém stavu. Součástí budovy jsou i fotbalové šatny jako zázemí pro hřiště. Toto původně škvárové hřiště bylo zavezeno hlínou a založen trávník. Jsou zpracovány studie rozvoje tohoto areálu, kde by mohlo vzniknout odlehčovací fotbalové hřiště, rekonstruován objekt kuželny a vznik zázemí pro fotbalové hřiště.

Hala Kvapilova

Hala Kvapilova byla vybudována v roce 1979 a v nezměněné podobě slouží dodnes. Hala je největší sportovní halou, kterou má TZMT ve správě. Hala má kovový skelet, který je v meziprostoru vyzděný. V průběhu 1998 – 2004 došlo k dílčí opravě rozvodů SV a TV vody, dílčí opravě parket v hale, ke kompletní rekonstrukci osvětlení a instalaci světlené tabule. Palubovka byla vyměněna v roce 2017. Šatny jsou původní. V současnosti je dokončen projekt všesportovní haly, která využívá současnou halu Kvapilova a rozšiřuje ji o další moderní multifunkční halu, kde je možné provozovat více sportů najednou. Sportovní hala je využívána především pro míčové sporty (volejbal, basketbal, nohejbal, floorbal, kopaná, tenis, všeobecná sportovní příprava). V současné době je zpracován projekt na přístavbu této haly, kde by vznikla nová víceúčelová plocha i s hledištěm.

Dětské centrum na SNL

Dětské centrum bylo vybudováno ze starého výměníku na Sídlišti nad Lužnicí v roce 2005. Patří k nejmodernějším zařízením podobného typu v ČR. Je využíván k plavání dětí a batolat a to formou různých kurzů. Část objektu (cvičebna) je využívána k doplňkovému cvičení.

Tělocvična pro bojové sporty Leskovická

Tento objekt byl celý zrekonstruován prostřednictvím TZMT s.r.o. a následně dlouhodobě podnajat soukromému subjektu, který objekt vybavil vnitřním zařízením.

Sportovní areál Komora

Veřejně přístupný je také sportovní a odpočinkový areál Komora, který nabízí zejména vyžití pro volnočasové aktivity a odpočinek. Je volně přístupný, a mezi tábořskými obyvateli velmi oblíbený. V současnosti nabízí následující možnosti:

- Asfaltový ovál 1 km pro kolo, in-line brusle, běh, kolečkové lyže apod.
- Travnatá plocha s 2 hřišti pro softball, dále využitelná pro další sporty (fotbal, frisbee, americký fotbal)
- Hřiště na plážový volejbal
- Přírodní posilovna „Work-out“ zona
- Disc golf hřiště
- Relaxační centrum a restaurace
- Oplocené hřiště (skate park, atletický ovál, tartanové hřiště na basketbal, dětské hřiště, umělá tráva)

V plánu je vybudovat v tomto areálu Pump track, Parkur a Dětské hřiště (Naučný a sportovní areál).

Koncepce TZMT

V rámci sportovišť TZMT navrhuje aktivně pracovat a rozvíjet 3 základní sportovní centra:

- 1) Centrum Pražské sídliště – Zimní stadion, tenisové kurty, hala pro bojové sporty a možnost dalšího rozvoje v areálu Dvorce (bývalých kasáren)
- 2) Centrum Kvapilova – Plavecký stadion, sportovní areál Mír, hala Kvapilova, fotbalové hřiště Kvapilova, Jordánská pláž
- 3) Sportovně relaxační areál Komora – Cyklistický ovál, in-line bruslení, softballová hřiště, plážový volejbal, skate park, workout zona, dětské hřiště, Fitpark a další.
- 4) Kromě těchto center patří mezi sportoviště fotbalové hřiště Svěpomoc a areál Viktorie

7. Další z významných sportovišť na území města Tábora

Sportovní areál Větrovy

Jedná se o sportovní areál, který je v majetku města Tábora a je dlouhodobě vypůjčen sportovnímu sdružení SK Kavas Větrovy, z. s., který se o areál stará a provozuje ho. Součástí areálu je fotbalové hřiště, sportovní plocha s umělým povrchem, tenisové kurty, objekt šaten a zázemí. V plánu je rekonstrukce objektu šaten a zázemí, kdy by mělo dojít k přístavbě patra s novými šatnami, sociálním zařízením.

Fotbalové hřiště Kvapilova

Jedná se o fotbalový stadión, který je v majetku FK Tábor, z.s.. Součástí areálu jsou objekty šaten a zázemí, tribuny. V plánu je dostavba stadiónu, rozšíření tribun a zázemí pro diváky, parkovacích ploch.

Fotbalové hřiště Meteor

Jedná se o fotbalový stadión v příměstské části Čekanice. Součástí areálu je objekt šaten a zázemí. Areál je v majetku klubu. V plánu je vybudování tréninkového hřiště, problém je v nalezení vhodného pozemku v okolí areálu.

Tenisová hala a kurty

Jedná se o tenisovou halu se čtyřmi kurty, která je v majetku soukromé osoby a stojí na pozemcích města Tábora na základě nájemní smlouvy. Součástí areálu je víceúčelové hřiště s umělým povrchem a venkovní kurty, které jsou v majetku města Tábora a jsou dlouhodobě podnajaté klubu Tenis Tábor, z.s.. Podnájemce část venkovních kurtů zastřešil nafukovací halou. V plánu je vybudovat venkovní centrální kurt s tribunou pro diváky.

Tenisové kurty Staré město

Jedná se o areál s venkovními kurty, které jsou v majetku města Tábora a jsou dlouhodobě pronajaté klubu Lawn Tenis Tábor 1903, z.s.. Součástí areálu je i budova se zázemím a šatnami, který je v majetku klubu. V plánu je vybudování dalšího kurtu a nového oplocení uvnitř areálu.

Sokolovna

Budova Sokolovny v Táboře čp. 822 byla postavena v roce 1905 podle plánů pražského architekta Ludvíka Čížka, který byl specialistou na navrhování budov a cvičišť Sokola. Sokolovně v Táboře dal tento architekt neorenesanční podobu. V budově naleznete tělocvičnu, šachový salonek, tělocvičnu na stolní tenis. Vedle budovy se nachází venkovní antukové kurty na volejbal.

Veslařská loděnice

Historická budova postavená v roce 1910, umístěná na pronajatém městském pozemku, přímo v centru města. Byť s malou kapacitou, umožňuje výkonnostně provozovat veslování mládeže, dospělých i veteránů, včetně příslušného vybavení – lodní park, nástupní plato na Jordán, posilovna, šatny, sociální zařízení

Česká unie sportu společně s městem Tábor vytváří v současné době projekt, jehož cílem je vytvoření databáze veškerých sportovišť na území města Tábora. Databáze bude spuštěna na webových stránkách, na které bude odkaz z webového portálu ČUS i města Tábora. Zavedení nového informačního systému - Rejstříku sportovních organizací, sportovců, trenérů a sportovních zařízení je připravováno v souladu se zákonem č. 115/2001 Sb. O podpoře sportu, ve znění zákona č. 230/2016 Sb.

8. Dotační programy

Město Tábor na základě zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů., schválilo zastupitelstvo města číslo usnesení 312/9/15 vyhlášení dotačního programu na podporu rozvoje sportu v letech 2016 – 2020 následovně, aktualizované znění schválilo zastupitelstvo města dne 1. 8. 2016, číslo usnesení 610/19/16.

Program podpory sportovních činností v letech 2016 - 2020

Město Tábor vyhlašuje výzvu k předkládání žádostí o dotaci z Programu podpory aktivit v oblasti tělovýchovy a sportu v letech 2016 – 2020.

Na základě zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů je poskytování dotací a účelově vázaných finančních podpor z rozpočtu města Tábora fyzickým nebo právnickým osobám vyvíjejícím veřejně prospěšnou činnost na území města, která směřuje k naplňování cílů vytýčených platnými strategickými rozvojovými dokumenty města.

Cílem podpory výše uvedeného dotačního programu je:

1. podpora veškerých sportovních aktivit dětí a mládeže do 19 let a kategorie dospělých:

- sportovní příprava dětí a mládeže do 19 let, kategorie dospělých
- účast v soutěžích dětí a mládeže do 19 let, kategorie dospělých
- údržba sportovních areálů, které provozují sportovní organizace
- činnost (provoz) sportovní organizace

2. podpora pořádání významných sportovních akcí na území města Tábora, celorepublikového a mezinárodního charakteru pro všechny věkové kategorie.

3. podpora výkonnostního kolektivního sportu - ohodnotit výkony jednotlivých špičkových sportovců, práci kvalifikovaných a kvalitních trenérů a umožnit účast v nejvyšších sportovních soutěžích doma i v zahraničí
4. podpora sportovních klubů, které ke své hlavní sportovní činnosti využívají zařízení TZMT s.r.o. a tělocvičny ZŠ zřizovaných městem Tábor.
5. podpora výkonnostního sportu pro kluby HC Tábor a FC MAS Tábořsko a.s.

Tabulka 3: Finanční alokace jednotlivých dotačních titulů v letech 2016 – 2018 (v tis. Kč)

Název dotačního programu	2016	2017	2018
Program podpory pravidelné sportovní celoroční činnosti	1 104	1 305	1 406
Program podpory jednorázových sportovních soutěží, pohárů a jiných sportovních akcí	1 079	1 079	1 079
Program podpory sportovní činnosti ve výkonnostním sportu	8 630	2 495	2 687
Program na podporu využívání zařízení TZMT s.r.o. a tělocvičen základních škol, zřizovaných městem Tábor	5 366	5 366	5 366
Podpora výkonnostního sportu kolektivních klubů FC MAS Tábořsko, a.s. a Hockey Club Tábor, z.s.	-	6 500	7 000
Celkem	16 149	16 754	17 538

3. Závěr

Jsme si vědomi, že aktivně provozovaný sport je zejména u mladých lidí velmi vhodným a žádoucím způsobem seberealizace, takže lze předpokládat, že část veřejných prostředků vynaložených na to, aby jim tyto aktivity byly umožněny, je celospolečensky návratnou investicí, chápeme - li sport, jako správnou a vhodnou alternativu k aktivitám mnohem méně žádoucím.

Podpora v oblasti sportu v Táboře bude především směřovat do následujících uvedených oblastí.

- Možnost prominutí poplatků z využívání veřejných prostranství pro pořádání sportovních akcí, ve kterých je město Tábor spoluorganizátorem.
- Finanční prostředky do investic a do oprav a údržby sportovních a tělovýchovných zařízení, která jsou v majetku města a také ta, která se nacházejí na území města
- Rozvoj TZMT, s.r.o. a udržení cen vstupného na přijatelné úrovni, umožňující sportovní vyžití všem, kdo o něj mají zájem i v budoucnu
- Nabídka sportovních hřišť a tělocvičen u základních škol v odpoledních hodinách pro širokou veřejnost
- Podpora vnitroměstského sportu

- Údržba veřejných ploch určených ke sportovním aktivitám - jedná se o otevřené, případně ohrazené zpevněné a upravené plochy s lajnováním, streetballovými koši, stoly na ping-pong a pod.
- Propagace aktivit města v oblasti sportu a jeho podpory
- Rozvoj dotačních programů města a zvyšování jejich finanční alokace

Tento dokument byl schválen Zastupitelstvem města Tábora dne číslo usnesení.....